
 
 

UCHWAŁA NR XIV/341/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107 i 1907), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 6.646.743 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2025 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 9.073.832 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2025 rok o kwotę 2.427.089 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2025 roku polegających na zwiększeniu przychodów z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje projektów z  udziałem 
tych środków o kwotę 2.427.089 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 943.816.390 zł pochodzące: 

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 903.400.000 zł, 

2) z pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.467.200 zł, 

3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 30.641.621 zł, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 8.307.569 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 539.995.422 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 499.579.032 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 5725



2) pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.467.200 zł, 

3) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
30.641.621 zł, 

4) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

i dotacji na realizację projektów z udziałem tych środków w wysokości 8.307.569 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Rezerwy ogólna i celowe budżetu miasta Łodzi na 2025 rok”, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Bartosz DOMASZEWICZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5725



   
 

 

Załącznik Nr 1   
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 6 271 743,00 4 768 599,00 - - - 1 503 144,00 - - - 

600 Transport i 
łączność 

1 118 180,00 - - - - 1 118 180,00 - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na 
prawach powiatu 
(w rozdziale nie 
ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

1 118 180,00 - - - - 1 118 180,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 118 180,00 - - - - 1 118 180,00 - - - 

756 Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

- - - - - - - - - 

75621 Udziały gmin w 
podatkach 
stanowiących 
dochód budżetu 
państwa 

-
3 608 399 751,00 

-
3 608 399 751,00 

- - - - - - - 

0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

-
3 401 933 268,00 

-
3 401 933 268,00 

- - - - - - - 

0020 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

-206 466 483,00 -206 466 483,00 - - - - - - - 

75640 Udziały miast na 
prawach powiatu w 
podatkach 
stanowiących 
dochód budżetu 
państwa 

3 608 399 751,00 3 608 399 751,00 - - - - - - - 

0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

3 401 933 268,00 3 401 933 268,00 - - - - - - - 

0020 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

206 466 483,00 206 466 483,00 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

852 267,00 21 293,00 - - - 830 974,00 - - - 

80104 Przedszkola 21 293,00 21 293,00 - - - - - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

21 293,00 21 293,00 - - - - - - - 

80115 Technika 103 681,00 - - - - 103 681,00 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 

103 681,00 - - - - 103 681,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010045424170205202 
 

źródeł 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

103 681,00 - - - - 103 681,00 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 

23 208,00 - - - - 23 208,00 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

23 208,00 - - - - 23 208,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

23 208,00 - - - - 23 208,00 - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

704 085,00 - - - - 704 085,00 - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

613 889,00 - - - - 613 889,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

613 889,00 - - - - 613 889,00 - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

36 111,00 - - - - 36 111,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

36 111,00 - - - - 36 111,00 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

54 085,00 - - - - 54 085,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

54 085,00 - - - - 54 085,00 - - - 

852 Pomoc społeczna 1 887 558,00 1 887 558,00 - - - - - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 17 204,00 17 204,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010045424170205202 
 

0830 Wpływy z usług 17 204,00 17 204,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała 
działalność 

1 870 354,00 1 870 354,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

1 673 476,00 1 673 476,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 673 476,00 1 673 476,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

196 878,00 196 878,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

196 878,00 196 878,00 - - - - - - - 

853 Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej 

-524 364,00 -30 835,00 - - - -493 529,00 - - - 

85333 Powiatowe urzędy 
pracy 

-493 529,00 - - - - -493 529,00 - - - 

2460 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na realizację zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

2 500,00 - - - - 2 500,00 - - - 

2690 Środki z Funduszu 
Pracy otrzymane na 
realizację zadań 
wynikających z 
odrębnych ustaw 

-496 029,00 - - - - -496 029,00 - - - 

85395 Pozostała 
działalność 

-30 835,00 -30 835,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

4 500,00 4 500,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

-31 705,00 -31 705,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-31 705,00 -31 705,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 

-3 630,00 -3 630,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010045424170205202 
 

udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-3 630,00 -3 630,00 - - - - - - - 

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

47 519,00 - - - - 47 519,00 - - - 

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze 

47 519,00 - - - - 47 519,00 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

47 519,00 - - - - 47 519,00 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

47 519,00 - - - - 47 519,00 - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - - 

0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała 
działalność 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

0960 Wpływy z 
otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

390 583,00 390 583,00 - - - - - - - 

92114 Pozostałe 
instytucje kultury 

300 583,00 300 583,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

300 583,00 300 583,00 - - - - - - - 

92116 Biblioteki 90 000,00 90 000,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

90 000,00 90 000,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 375 000,00 375 000,00 - - - - - - - 

926 Kultura fizyczna 375 000,00 375 000,00 - - - - - - - 

92601 Obiekty sportowe 375 000,00 375 000,00 - - - - - - - 

6260 Dotacje otrzymane z 
państwowych 
funduszy celowych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 

375 000,00 375 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010045424170205202 
 

inwestycyjnych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

375 000,00 375 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM DOCHODY 6 646 743,00 5 143 599,00 - - - 1 503 144,00 - - - 
 

    

DOCHODY BIEŻĄCE 6 271 743,00 4 768 599,00 - - - 1 503 144,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 713 512,00 1 835 019,00 - - - 878 493,00 - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 375 000,00 375 000,00 - - - - - - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5725



   
 

 

Załącznik Nr 2   
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2025 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa -187 041,00 -187 041,00 - - - - - - - 

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej -200 000,00 -200 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -200 000,00 -200 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -200 000,00 -200 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-200 000,00 -200 000,00 - - - - - - - 

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

12 959,00 12 959,00 - - - - - - - 

 bieżące 12 959,00 12 959,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 12 959,00 12 959,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

12 959,00 12 959,00 - - - - - - - 

           

710 Działalność 
usługowa -189 956,00 -189 956,00 - - - - - - - 

71002 Jednostki organizacji i 
nadzoru 
inwestycyjnego 

-189 956,00 -189 956,00 - - - - - - - 

 bieżące -189 956,00 -189 956,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -189 956,00 -189 956,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -189 956,00 -189 956,00 - - - - - - - 

           

750 Administracja 
publiczna 439 591,00 394 366,00 - - - 45 225,00 - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

189 591,00 144 366,00 - - - 45 225,00 - - - 

 bieżące 189 591,00 144 366,00 - - - 45 225,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 189 591,00 144 366,00 - - - 45 225,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-365,00 - - - - -365,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 189 956,00 144 366,00 - - - 45 590,00 - - - 

75075 Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

-350 000,00 -350 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -350 000,00 -350 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -350 000,00 -350 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-350 000,00 -350 000,00 - - - - - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

200 000,00 200 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 200 000,00 200 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 200 000,00 200 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

200 000,00 200 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010051624170205202 
 

75095 Pozostała działalność 400 000,00 400 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 130 000,00 130 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 130 000,00 130 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

130 000,00 130 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 270 000,00 270 000,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 270 000,00 270 000,00 - - - - - - - 

           

758 Różne rozliczenia -188 767,00 -188 767,00 - - - - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe -188 767,00 -188 767,00 - - - - - - - 

 bieżące -188 767,00 -188 767,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -188 767,00 -188 767,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-188 767,00 -188 767,00 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie 2 938 676,00 -9 942,00 - - - 2 948 618,00 - - - 

80104 Przedszkola 21 293,00 21 293,00 - - - - - - - 

 bieżące 21 293,00 21 293,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 21 293,00 21 293,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

21 293,00 21 293,00 - - - - - - - 

80115 Technika 501 900,00 - - - - 501 900,00 - - - 

 bieżące 501 900,00 - - - - 501 900,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

501 900,00 - - - - 501 900,00 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 116 041,00 - - - - 116 041,00 - - - 

 bieżące 116 041,00 - - - - 116 041,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

116 041,00 - - - - 116 041,00 - - - 

80195 Pozostała działalność 2 299 442,00 -31 235,00 - - - 2 330 677,00 - - - 

 bieżące 2 082 535,00 -31 235,00 - - - 2 113 770,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -31 235,00 -31 235,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-31 235,00 -31 235,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 113 770,00 - - - - 2 113 770,00 - - - 

 majątkowe 216 907,00 - - - - 216 907,00 - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

216 907,00 - - - - 216 907,00 - - - 

           

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 0,00 0,00 - - - - - - - 

 bieżące - - - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące - - - - - - - - - 

           

852 Pomoc społeczna 1 985 946,00 1 985 946,00 - - - - - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 17 204,00 17 204,00 - - - - - - - 

 bieżące 17 204,00 17 204,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 17 204,00 17 204,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 237,00 2 237,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010051624170205202 
 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 14 967,00 14 967,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 1 968 742,00 1 968 742,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 968 742,00 1 968 742,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 968 742,00 1 968 742,00 - - - - - - - 

           

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

-342 402,00 50 028,00 - - - -392 430,00 - - - 

85333 Powiatowe urzędy 
pracy -493 529,00 - - - - -493 529,00 - - - 

 bieżące -493 529,00 - - - - -493 529,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych -493 529,00 - - - - -493 529,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -493 529,00 - - - - -493 529,00 - - - 

85395 Pozostała działalność 151 127,00 50 028,00 - - - 101 099,00 - - - 

 bieżące 151 127,00 50 028,00 - - - 101 099,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 4 865,00 4 500,00 - - - 365,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

4 865,00 4 500,00 - - - 365,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

146 262,00 45 528,00 - - - 100 734,00 - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 260 312,00 - - - - 260 312,00 - - - 

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze 237 596,00 - - - - 237 596,00 - - - 

 bieżące 237 596,00 - - - - 237 596,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

237 596,00 - - - - 237 596,00 - - - 

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii 22 716,00 - - - - 22 716,00 - - - 

 bieżące 22 716,00 - - - - 22 716,00 - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 22 716,00 - - - - 22 716,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

22 716,00 - - - - 22 716,00 - - - 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką odpadami 

2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność 500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki jednostek 
budżetowych 500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

934 973,00 270 583,00 - - - 664 390,00 - - - 

92106 Teatry 544 390,00 - - - - 544 390,00 - - - 

 majątkowe 544 390,00 - - - - 544 390,00 - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

544 390,00 - - - - 544 390,00 - - - 

92109 Domy i ośrodki kultury, -1 674 625,00 -1 674 625,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010051624170205202 
 

świetlice i kluby 

 bieżące -1 674 625,00 -1 674 625,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące -1 674 625,00 -1 674 625,00 - - - - - - - 

92114 Pozostałe instytucje 
kultury 1 825 208,00 1 825 208,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 825 208,00 1 825 208,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 1 825 208,00 1 825 208,00 - - - - - - - 

92116 Biblioteki 120 000,00 120 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 120 000,00 120 000,00 - - - - - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 120 000,00 120 000,00 - - - - - - - 

92118 Muzea 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - - 

 bieżące 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - - 

 
- dotacje na zadania 
bieżące 120 000,00 - - - - 120 000,00 - - - 

           

926 Kultura fizyczna 922 500,00 922 500,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 922 500,00 922 500,00 - - - - - - - 

 majątkowe 922 500,00 922 500,00 - - - - - - - 

 
- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 922 500,00 922 500,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  9 073 832,00 5 547 717,00 - - - 3 526 115,00 - - - 

bieżące 7 120 035,00 4 355 217,00 - - - 2 764 818,00 - - - 
- dotacje na zadania bieżące 390 583,00 270 583,00 - - - 120 000,00 - - - 

- wydatki jednostek budżetowych 1 645 141,00 2 070 364,00 - - - -425 223,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

2 123 703,00 2 100 987,00 - - - 22 716,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -478 562,00 -30 623,00 - - - -447 939,00 - - - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 084 311,00 2 014 270,00 - - - 3 070 041,00 - - - 

majątkowe 1 953 797,00 1 192 500,00 - - - 761 297,00 - - - 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 192 500,00 1 192 500,00 - - - - - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

216 907,00 - - - - 216 907,00 - - - 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 544 390,00 - - - - 544 390,00 - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010014524170205202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 3   
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2025 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 

750 Administracja publiczna 270 000 270 000 - - - - 

75095 Pozostała działalność 270 000 270 000 - - - - 

001339 Zakup systemów i sprzętu informatycznego 270 000 270 000 - - - - 
001339-

002 Zakup systemów i sprzętu informatycznego 270 000 270 000 - - - - 

801 Oświata i wychowanie 216 907 216 907 - 216 907 - - 

80195 Pozostała działalność 216 907 216 907 - 216 907 - - 

001444 Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie edukacji 216 907 216 907 - 216 907 - - 

001444-
049 Młodzi z pasją 216 907 216 907 - 216 907 - - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 544 390 544 390 544 390 - - - 

92106 Teatry 544 390 544 390 544390 - - - 

001460 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 

544 390 544 390 544 390 - - - 

001460-
006 

Modernizacja, remont, przebudowa i doposażenie 
Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka w Łodzi 544 390 544 390 544 390 - - - 

926 Kultura fizyczna 922 500 922 500 - - - - 

92604 Instytucje kultury fizycznej 922 500 922 500 - - - - 

000438 Inwestycje na obiektach Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 922 500 922 500 - - - - 

000438-
075 

Modernizacja Hali Sportowej przy Małachowskiego 
7 922 500 922 500 - - - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI 1 953 797 1 953 797 544 390 216 907 - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5725



   

 

Sygnatura: 10010021824170205202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4   
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody 2 427 089 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

2 427 089 

 Przychody wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

2 427 089 

 

      

 

Dochody 6 646 743 Wydatki 9 073 832 

Przychody 2 427 089 Rozchody 0 

Razem 9 073 832 Razem 9 073 832 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5725



 

   

 

Sygnatura: 10010062134170205202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 5   
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 270 583 

    

Instytucje kultury 270 583 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 270 583 

    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -1 514 625 

 - Akademicki Ośrodek Inicjatyw Artystycznych w Łodzi -1 514 625 

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 665 208 

 - Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi 150 583 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń -18 362 185 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń w Łodzi 19 876 810 

92118 Muzea 120 000 

 - Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 120 000 

    

CELOWA 120 000 

    

Pozostałe jednostki 120 000 

    

851 OCHRONA ZDROWIA - 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń - realizacja zadania Kultura na zdrowie -1 500 000 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń w Łodzi - realizacja zadania Kultura na zdrowie 1 500 000 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 120 000 

    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -160 000 

 - Domy kultury (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) -130 000 

 - Łódź dla Seniorów -30 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5725



 

   

 

Sygnatura: 10010062134170205202 
 

92114 Pozostałe instytucje kultury 160 000 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń w Łodzi - Centrum Aktywnego Seniora 30 000 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń w Łodzi - realizacja zadania Dotknij Teatru 130 000 

92116 Biblioteki 120 000 

 - Wydanie Monografii Dziejów Łodzi 120 000 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

390 583 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 471 612 

    

    

852 POMOC SPOŁECZNA 471 612 

    

85295 Pozostała działalność 471 612 

 - Pierwsza potrzeba - wsparcie mieszkańców Łodzi z niepełnosprawnością w 
stopniu znacznym 

471 612 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

471 612 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 862 195 

    

    

II. DOTACJE MAJĄTKOWE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 544 390 

    

Inwestycje pozostałych jednostek 544 390 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 544 390 

    

92106 Teatry 544 390 

 - Modernizacja, remont, przebudowa i doposażenie Teatru Nowego im. 
Kazimierza Dejmka w Łodzi 

544 390 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

544 390 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 544 390 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5725



 

   

 

Sygnatura: 10010062134170205202 
 

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 1 406 585 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5725



 

Sygnatura: 10010042724170205202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 6  
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

  

REZERWY OGÓLNA I CELOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2025 ROK - ZMIANA 
 

   

Wyszczególnienie Kwota 

I. Rezerwy bieżące -188 767 

2. Rezerwy celowe -188 767 

2.3 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe -188 767 

zadania statutowe -188 767 

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do realizacji ze środków 
zewnętrznych 

-187 967 

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym edukacji -800 

Rezerwy ogółem: -188 767 

bieżące: -188 767 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5725



 
 

 

   

 

Sygnatura: 80010072234170205202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 7  
do uchwały Nr XIV/341/25 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 

  

    

     

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA  
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2025 ROK - 
ZMIANA 

 

 

     

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział     

801  Oświata i wychowanie 808 555,00 808 555,00 

 80101  Szkoły podstawowe 716 450,00 716 450,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 715 750,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 700,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 18 000,00 18 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 18 000,00 

 80104  Przedszkola 15 605,00 15 605,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 14 531,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 074,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 58 500,00 58 500,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 58 500,00 

      

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 291 750,00 291 750,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 9 000,00 9 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 9 000,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 263 250,00 263 250,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 263 250,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 19 500,00 19 500,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 19 500,00 

      

OGÓŁEM 1 100 305,00 1 100 305,00 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5725


	UCHWAŁA NR XIV/341/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-05-27T11:58:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




